АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений  в постановление Администрации

города Горно-Алтайска от  24 августа 2017 года № 126

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов  от 22 марта 2018  года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска

от 24 августа 2017 года №  126 «О предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», муниципальными

служащими муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «, распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска от 21 декабря 2016 года № 2003-р «О распределении

обязанностей»  исключить;

б) в Положении о  предоставлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск», муниципальными служащими

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера:

в абзаце первом пункта 4 слова «сайте государственной» заменить

словами «сайте федеральной государственной»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=32397

2

«5. Гражданин при назначении на должность муниципальной

службы представляет:

а) сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,

предшествующий году подачи документов для замещения должности

муниципальной службы (с 1 января по 31 декабря), а также сведения

о недвижимом имуществе, транспортных средствах, ценных бумагах,

цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих

одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права,

об утилитарных цифровых правах и цифровой валюте, отчужденных

в течение указанного периода в результате безвозмездной сделки;

б) сведения об имуществе, принадлежащем ему, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, сведения

о счетах в банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения

должности муниципальной службы (на отчетную дату).»;

пункт 6   изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальный  служащий представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января

по 31 декабря) от всех источников (включая доходы по прежнему месту

работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные

выплаты), а также сведения о недвижимом имуществе, транспортных

средствах, ценных бумагах, цифровых финансовых активах, цифровых

правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные

цифровые права, об утилитарных цифровых правах и цифровой валюте,

отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной

сделки;

б) сведения об имуществе, принадлежащем ему, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, сведения

о счетах в банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец

отчетного периода.».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных

дней со дня подписания настоящего Постановления разместить его

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет»  и опубликовать в газете «Вестник Горно-

Алтайска».

3

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска        О.А. Сафронова

Н.А. Ярусова

В.П. Дробот

Капитонова Е.В. 2-62-54